
В Управление Федеральной антимонопольной службы по Тамбовской
области поступило обращение от УМВД России по г. Тамбову (вх. от
12.04.2018 № 2192) об уклонении от заключения контракта на оказание услуг
по вызову твердых бытовых отходов победителя электронного аукциона
(реестровый номер <...> ) ООО «Чистый город» (392036, г. Тамбов, ул.
Кавалерийская, д. 13А, ИНН 6829058412).

В соответствии с пунктом 11 Правил ведения реестра недобросовестных
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 25.11.2013 № 1062, Управление
Федеральной антимонопольной службы по Тамбовской области
определило провести проверку факта уклонения победителя закупки ООО
«Чистый город» от заключения контракта с УМВД России по г. Тамбову:
1. Назначить заседание комиссии на 24.04.2018 в 14 часов по адресу: г.
Тамбов, ул. Державинская, 1, каб. 360 (3 этаж, левое крыло).
2. Заказчику – УМВД России по г. Тамбову в  срок до 23 апреля 2018 года
представить:
- копию документации об аукционе и всех протоколов, составленных в ходе
проведения аукциона № 0164100008018000007;
- копии всех заявок участников электронного аукциона №
0164100008018000007;
- скриншот с личного кабинета о направлении проекта контракта для
подписания победителю аукциона № 0164100008018000007 и об окончании
срока подписания контракта ООО «Чистый город» на электронной
площадке;
- копию контракта, заключенного по результатам электронного аукциона
№ 0164100008018000007.
3. ООО «Чистый город» на  заседание комиссии Тамбовского УФАС России
представить сведения (информацию) (копии документов должны быть
заверены надлежащим образом):
-  письменные объяснения причин неподписания контракта на оказание
услуг по вызову твердых бытовых отходов с УМВД России по г. Тамбову в
 установленный Законом о контрактной системе срок с приложением
подтверждающих документов.
 

Явка представителей УМВД России по г. Тамбову и ООО «Чистый город»
 обязательна. Для представителей необходимо иметь доверенности на
участие в рассмотрении дела и документ,  удостоверяющий личность
(паспорт).

В случае невозможности явки Заказчика или его представителя, а также
участника закупки, в отношении которого проверяется факт уклонения от
заключения контракта, на рассмотрение прошу представить ходатайство
о рассмотрении вопроса о признании факта уклонения от заключения
контракта в его отсутствие.



 

 

    Руководитель управления
                                                                       

        Е.А.
Гречишникова  


